ou convocado por edital, assinalando novo prazo para sua inscrição, sob de 

pena das sanções cabíveis” 

Fica a empresa notificada a regularizar sua inscrição, no prazo de 15 (quinze) dias, a 
contar do recebimento desta, sob pena de multa no valor de R$ 1.110,60 (Mil e cento e dez 
Reais e sessenta centavos), prevista no artigo 107, inciso I, Lei Municipal n° 1.936/2001:  

“Art. 107 - As infrações a esse Código serão punidas com as seguintes 

multas, quando não previstas em Capítulo próprio:  

I – 30 (trinta) UFESP aos que cometerem infração para a qual não

[...]

Paulo, foi por esta Divisão de Fiscalização Tributária verificado que, o contribuinte acima 
identificado, praticou infrações previstas no Código Tributário Municipal e está sendo 
penalizado conforme abaixo. 

Penalidades: Em consequência, foi o mesmo por mim autuado e incorrido em multa de R$ 
1.480,80 (um mil quatrocentos e oitenta e oitenta centavos), com base no artigo 107, inciso II, da 
Lei Municipal nº 1.936, 27 de dezembro de 2001, ficando, outrossim, intimado a efetuar o 
recolhimento desta importância ao cofre público do Município de Itirapina, o qual já fica lançado 
de ofício, ou apresentar defesa dentro do prazo improrrogável de 15 (quinze) dias corridos, a